ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
от  16.05.2023 г.                                                № 187
рп Климово
Об итогах районного этапа областного
конкурса средств
наглядной агитации и пропаганды
по защите Брянского леса в 2023 г.
    В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2022-23 год  и отдела образования администрации Климовского района на 2022-2023 учебный год  и в целях формирования бережного отношения к лесу как сложной экосистеме средствами  социально-экологического творчества, развития у учащихся и педагогических работников интеллектуально-творческого потенциала и личной ответственности за судьбу и сохранность богатств Брянского леса в  марте-апреле 2023 г. прошел районный конкурс средств наглядной агитации и пропаганды по защите Брянского леса.
       В конкурсе приняло участие 25 работ из 4 учреждений образования Климовского района:  КСОШ №1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Кирилловской ООШ по следующим номинациям: «Детский социальный рисунок «Лес боится огня», «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров», «Социальный видеоролик «Нет - пожарам!»,  «Методические разработки «Мы любим лес!»,
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса (Приложение № 1).
2. Наградить Грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.
3. Методисту РМК Сахаровой Е.А. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса средств наглядной агитации пропаганды по защите Брянского леса
4.  Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.
                 Начальник  отдела образования                                    Е.И. Однодворцев
Исп. методист РМК
Сахарова Е.А.
2-10-73
                                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1
                                                                                                              к  приказу № 187  от 16.05.2023 г
ПРОТОКОЛ
решения жюри  районного конкурса средств наглядной агитации и пропаганды
 по защите Брянского леса в 2023 г.
Проанализировав представленные на конкурс работы, жюри решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»
(средняя группа, уч-ся 5-8 кл.)

	1
	«Потушить костер легко, пожар -сложно!»
	Руденко Дарья, 8 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Было жилище — стало пепелище!»
	Тертышная Анастасия, 6 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Лес боится огня!»
	Голыня Матвей,5 класс
	МБОУ Кирилловская ООШ
	Чечукова В.В., учитель начальных классов

	1
	«Защитим лес от пожаров!»
	Кашевский Александр, 5 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Монахова Н.В., классный руководитель

	Номинация  «Детский социальный рисунок «Лес боится огня»
 (старшая группа, уч-ся 9-11 кл.)

	1
	«Пожар – враг леса!»
	Фомина Анастасия, 9 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Грачева Н.А., учитель географии

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»
(младшая группа, уч-ся 1-4 кл. )

	1
	«Здесь был зеленый лес!»
	Чаусова Яна, 2 класс
	МБОУ Кирилловская ООШ
	Чечукова В.В., учитель начальных классов

	1
	«Сбереги эту красоту!»
	Пупасова Милана, 4 класс
	МБОУ Кирилловская ООШ
	Чечукова В.В., учитель начальных классов

	Номинация «Социальный плакат «Сохраним Брянский лес от пожаров»
(средняя группа, уч-ся 5-8 кл. )

	1
	«Берегите лес!»
	Лишефай Дарья, 8 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Сбережем наш Брянский лес!»
	Сухоцкая Анастасия, 7 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Цена одной спички»
	Сапрыкин Даниил, 7 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	1
	«Мусор — причина пожара!»
	Воропаева Анна, 6 класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Номинация «Социальный видеоролик «Пожарам  - нет!»
(старшая группа, уч-ся 5-8 кл. )

	1
	Бокарева Анастасия, 8 класс
	«Берегите лес!»
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Суховьёва Н.А., учитель математики

	 Педагогические работники
Номинация «Методические разработки и сценарии «Мы любим лес!»

	Место
	Название работы
	ОУ
	Ф.И.О. педагогического работника(автора)

	1 место
	Методическая разработка урока: « Родная природа в стихотворениях брянских поэтов»
	МБОУ Климовская СОШ №1
	Канкия И.А.

Жюри:
             Однодворцев Е.И. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;
             Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;
Ломако Е.В.- заведующая РМК;
             Сахарова Е.А. - методист РМК, учитель биологии Климовской СОШ №2;
             Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3;
             Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
             Бабина О.М.- учитель биологии и химии КСОШ № 3
             Сусоколова О.В.- учитель биологии, педагог ЦДО